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0:3負韓國港隊續見進步

周一巴甲獨腳戲，由哥列迪巴主場迎鬥
古亞巴。古亞巴近況優於對手，加上近期
防線轉穩，今仗有權立於不敗地。讓球盤
開出哥列迪巴讓平手、半球，古亞巴下盤
信心之選。(球賽編號：FB0175—周二早
上07:00開賽)

兩軍今季同賽18輪，古亞巴5勝5和8負
積20分，排第15位；哥列迪巴5勝4和9負
有19分，守第16位，從積分、排名，可見
雙方實力接近。

哥列迪巴由6月至今，踢罷10輪賽事，
成績為1勝3和6負，勝出率只是10%，數
據奇弱，在這10場賽事，他們次次失守，
共失20球之多，當中於6月中作客巴拉干
天奴以2比4見負，上仗揮軍哥連泰斯以1
比3落敗。當然哥列迪巴今仗的爭勝條件，
就是佔主場之利，皆因球隊季內主場9戰有

5勝2和2負，勇奪17分，要知道，他們至
今共得19分，足以反映主場之威力。

古亞巴進入6月，10輪賽事累積3勝3和
4負，連奪12分，近績當然勝過主隊，他
們在7月首兩仗累積連捷，分別以2比1力
克艾華爾、及2比0擊敗保地花高，雖然接
住作客彭美拉斯輸0比1，但上仗面對明尼
路，憑着加比爾比蘭尼完場前絕平入球，
最終以1比1賽和對手。事實上，古亞巴近
10戰只是失掉9球而已，以一支榜末球隊
而言，數據及格有餘，可見本身防線可信
賴，今仗揮軍實力同級的哥列迪巴，縱使
作客吃虧，但相信還是有一拚之力。

哥列迪巴主場甚強，奈何本身近況欠佳，
難以作靠。古亞巴後防夠穩，今仗力足一
戰。讓球盤開出哥列迪巴讓平手、半球，
古亞巴下盤必捧，波膽估兩軍1比1言和。

【拉斯維加斯24日綜合電】周六進行了多場重量級
季前熱身賽，當中焦點落在於美國拉斯維加斯上演的國
家打身上，巴塞隆拿憑巴西新兵拉芬夏比洛尼射入
金球，最終以1比0力克皇家馬德里。

巴塞今仗可謂強陣出擊，新加盟的羅拔利雲度夫斯基
上演處子秀，夥拍拉芬夏比洛尼、安素法迪合力攻堅。
皇馬以夏薩特、雲尼斯奧斯祖亞出任箭頭。上半場17
分鐘，費達歷高華維迪禁區外勁射中楣彈出，皇馬未能
打開紀錄，於10分鐘後失守，拉芬夏比洛尼禁區外轟
入金球，讓皇馬門將泰拔高圖爾斯束手無策，巴塞領先
1比0。易邊後，兩軍進行大幅輪換，落後的皇馬有馬
高阿辛斯奧門前失機未能追平。領先的巴塞於賽事末段
佔據上風，可惜基斯的單刀攻門，以及奧士文尼迪比利
兩次極具威脅的射門，都是未能射破高圖爾斯的十指關，
巴塞終以1比0力克皇馬。兩軍下場同於周三再戰，巴
塞將會約戰祖雲達斯，皇馬則鬥CF阿美利加。

英超冠軍曼城(藍月亮)周六同樣在美國登場，約戰德
甲王者拜仁慕尼黑，今夏加盟的艾寧夏蘭特首次為藍月
亮披甲立即建功，協助球隊以1比0擊敗拜仁。22歲挪
威神鋒今場出任正選，開賽12分鐘，基亞利殊禁區左
路傳中，夏蘭特近門剷入，在賽事中首次起腳即能化成
入球，盡顯射手本色，最終曼城亦憑這個入球取勝。

阿仙奴(槍手)、車路士同日同樣在美國上演倫敦打，
槍手今仗加比爾捷西斯、辛真高兩名新兵一齊正選上陣，
車仔亦有新加盟的史達寧掛帥。槍手今仗佔盡優勢，加
比爾捷西斯15分鐘的入球，助球隊先開紀錄，36分鐘，
馬田奧迪加特射成2比0。落後的車路士表現未見改善，
易邊後再失兩球，布卡約沙卡66分鐘門前射入，槍手
領先3比0。補時階段，森比盧干加頭槌埋齋，槍手大
勝4比0完場，今夏季前熱身賽4戰全勝。
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巴塞曼城齊贏1:0 周一足智彩賽程及部份賠率
開賽時間
26/7 01:00
26/7 01:00
26/7 03:30
26/7 05:27
26/7 06:00
26/7 06:00
26/7 07:00
26/7 08:30
26/7 08:30

球賽編號
FB0137
FB0134
FB0200
FB0151
FB0196
FB0199
FB0175
FB0198
FB0197

賽事
瑞超
瑞超
阿甲
智甲
阿甲
阿甲
巴甲
阿甲
阿甲

即
即

即

主隊
諾高平

華堡
聖羅倫素

(中)艾斯賓路拿
班菲特

紐維爾舊生
哥列迪巴
聖達菲聯

沙士菲

水位
1.97
1.93
1.90
1.79
1.83
1.85
1.66
1.82
1.69

讓球盤
-0.5/-1.0

+1.0
0.0
0.0
0.0

0.0/-0.5
0.0/-0.5

0.0
0.0/-0.5

水位
1.80
1.83
1.86
1.98
1.93
1.91
2.17
1.95
2.12

水位
1.82
1.74
1.79
1.98
1.87
1.98
2.00
1.83
1.78

亞洲盤
-0.5

+1.0/+1.5
0.0

0.0/-0.5
0.0

0.0/-0.5
-0.5
0.0

0.0/-0.5

水位
1.98
2.06
2.01
1.82
1.93
1.82
1.80
1.97
2.02

客隊
哥登堡
哈馬比
泰拿尼斯
古里高聯
小阿根廷人
防衛者
古亞巴
葛度爾古斯
颶風隊

主客和
主
1.65
5.80
2.68
2.34
2.57
2.05
1.85
2.46
1.89

和
3.50
4.05
2.70
3.20
2.72
2.93
3.00
2.93
2.95

客
4.20
1.41
2.60
2.58
2.70
3.35
3.95
2.63
3.85

半場主客和
主
2.24
5.60
3.45
2.90
3.40
2.76
2.58
3.25
2.60

和
2.11
2.33
1.81
2.10
1.77
1.89
1.86
1.89
1.86

客
4.65
1.89
3.40
3.15
3.60
4.10
4.75
3.35
4.70

讓球主客和
主

2.85-1
2.55+1
1.40+1
4.60-1
5.70-1
4.15-1
3.55-1
5.20-1
3.75-1

和
3.45
3.45
4.00
4.00
3.95
3.50
3.35
4.00
3.35

客
2.02
2.20
5.80
1.49
1.41
1.64
1.79
1.44
1.75

入球大細
大
1.77
1.64
2.60
1.82
2.55
2.35
2.35
2.10
2.43

中位數
2.5
2.5
2.5
2.5
2.5
2.5
2.5
2.5
2.5

細
1.93
2.12
1.43
1.88
1.45
1.52
1.52
1.65
1.49
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智甲聯賽周一上演前列大戰，由艾斯賓路拿出戰古里高聯。艾斯賓路拿往績佔盡
上風，今仗當可看高一線。讓球盤開出平手盤，艾斯賓路拿值得追捧。(球賽編號：
FB0151—周二凌晨05:27開賽)

今場賽事安排在中立場天主教大學主場聖卡洛斯阿波奎多球場舉行。艾斯賓路拿
今季17戰有8勝5和4負積29分，排在第5位，落後少打一場榜首的高路高路7分。
球隊近兩仗先後負於柏利斯天奴、維拿迪馬愛華頓，連失6分，對爭入前列大受打
擊，他們要加入爭標行列，今仗面對古里高聯，定須及時反彈，否則便是難以追趕，
相信球員自然更添鬥志，陣上可望有進步演出。翻查紀錄，艾斯賓路拿近8次鬥古
里高聯，數據佔有絕對上風，錄得7勝1和，成績就是未見一敗，當中唯一和局要
追溯至2018年2月，即是對上7次交鋒，他們是全數贏波，賽績確實「格食格」。

古里高聯季內18戰取得9勝5和4負有32分，排在季席，球隊近期走勢極佳，近
4輪賽事累計3勝1和，上仗主場以3比2反勝天主教大學，能夠克服半場落後0比
2的劣勢，下半場連入3球逆轉對手，這場勝仗肯定為球員注下一支強心針，今仗
出戰艾斯賓路拿，相信會續有好表現。

兩軍今季表現同具水準，今仗正面交鋒定有惡鬥。艾斯賓路拿過去食住古里高聯，
此乃重要捧場條件，讓球盤開出平手盤，艾斯賓路拿投以信心一票，波膽估艾斯賓
路拿贏2比1完場。

古亞巴下盤無迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪手【布達佩斯24日綜合電】世界乒乓球職業大聯盟(WTT)
冠軍賽布達佩斯站周六展開決賽爭奪，中國選手王曼昱
摘得女單桂冠，日本選手張本智和逆轉奪得男單冠軍。

率先進行的女單決賽在兩名中國運動員之間展開，王
曼昱先聲奪人，以11比9和11比4先贏兩局。第3局，
王藝迪以11比9拿下。兩人隨後局分交替上升。最終世
界排名第3的王曼昱以4比2戰勝世界排名第4的王藝迪，
摘得女單冠軍。王曼昱在賽後說，很高興能夠贏下比賽，
與王藝迪一起奉獻一場精彩的比賽。她表示，心態上比
較堅決果斷、技戰術方面處理得不錯是贏球的關鍵，這
次在布達佩斯比賽對自己鍛煉非常大，收穫非常多。

在隨後進行的男單決賽中，日本選手張本智和以4比
3險勝中國選手林高遠奪冠。前3局，林高遠以11比3、
11比7和14比12拿下。但隨後，張本智和以兩個11比
6連扳兩局。戰至第6局，林高遠在大比分領先、拿到
多個賽點下，最終以11比13被對手反超。第7局比賽，
林高遠重蹈覆轍，再次在大比分領先下，被對手逆轉，
以9比11丟掉決勝局。

中國國家足球隊(國足)在周日舉行的
東亞足球錦標賽(東亞盃)次輪賽事，出
戰佔有主場之利的日本隊，雙方激鬥90
分鐘，最終打成0比0完場。頭場賽事，
香港足球代表隊以0比3不敵韓國隊，
雖然吞下連敗，但整體表現明顯進步。

國足今屆賽事以U23球員為骨幹，首場對韓國隊，終以0比
3完敗，全場得1次攻門，控球率只有24%，輸得難看。今仗
作客日本隊，國足盡顯拚勁，縱使全場數據依然下風，但球
員不悉力氣作出緊密的防守，加上門將韓佳奇屢獻關鍵撲救，
成功抵禦了對手的進攻，日本隊全場最具威脅攻門，要數細
谷真大下半場在禁區內推射打高。前線方面，國足下半場80
分鐘的角球攻勢極具威脅，可惜隊長朱辰傑接應蔣光太的頭
球傳送，門前快射高出，痛失破門黃金機會，最終兩軍互交
白卷完場。國足主教練揚科維奇賽後表示，對賽果感到滿意，
相比對首戰對韓國隊，國足今仗不僅只是防守，也爭取到進
攻，演出確有進步。

日本隊主帥森保一賽後表示：「這是一場我們想贏的比賽，
但我必須要接受這賽果。我們可以做得更好，要好好反思。」
被問及末輪對陣韓國隊，森保一指出球隊要做好充分準備，
從而拿下勝仗。日本隊目前2戰1勝1和，積4分排次席，周三
(27日)迎鬥連勝的韓國隊，要於主場捧盃，必須贏波全取3分。
現有1分的國足周三將會出戰港隊。

香港足球代表隊周日在頭場賽事，力拚以0比3不敵韓國隊，

雖然錄得連敗，但整體表現明顯比首仗有進步。
上場以0比6慘負日本的港隊，今仗繼續採取逼搶踢法，開

賽3分鐘，黃威前場截得皮球，禁區外快腳施射，惜力度欠奉，
被韓國門將宋範根輕易接實。17分鐘，韓國隊憑一個帶有
幸運成分的入球，先開紀錄，姜成真禁區頂遠射，皮球省中
港隊後衛謝家強後，改變方向笠過門將陳嘉豪，中楣底彈入，
落後的港隊繼後有勞烈斯球不地窩利射門，但被宋範根接
實。韓國隊易邊後加大進攻力度，洪74分鐘殺入禁區，窄
角度勁射破網，將比數改寫成2比0。完場前4分鐘，姜成真
飛身頂成3比0，港隊繼後時間無力反撲，最終韓國隊繼首戰
3比0擊敗國足後，再以同樣比數挫敗港隊。

連戰日韓安達臣:球員獲益良多
雖然連敗，但港隊演出明顯勝過首戰，全場做出5次攻門，

上半場3射全中，主帥安達臣賽後表示，對球隊表現感到滿意，
球員防務工作做得相當好，有效減低了韓國隊的威脅，而首
個失球確實不幸，他同時指出經過連戰日、韓兩強後，相信
麾下球員獲益良多，這對明年舉行的亞洲盃決賽周實有幫助。

王曼昱克迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪迪奪冠
門將韓佳奇成為國足不敗功臣門將韓佳奇成為國足不敗功臣。。

老字號裕華國貨 老字號裕華國貨 老字號裕華國貨 
九龍彌敦道，是香港最繁華的街道之

一，來自世界各地的國際品牌和香港老字

號在這裏匯聚。走出佐敦站，就見到一座

名叫「裕華國貨」的百貨公司，她屹立

60多年，見證着香港百年零售業的發展。作為香港老牌國貨公司，「裕華國

貨」自1959年開業以來，一直秉持着「裕華國貨服務大家」的精神，為市民提

供「一站式」服務。記者曾多次來到商場採訪，龐大的採購團隊總會從全世界

搜羅最好的時令商品展出售賣，各類國貨商品琳瑯滿目，中國茶、書法字畫、

中式家具、中式服裝、中藥材甚至各地特色美食應有盡有，到了買年貨的時

候，這裏總是排起長隊……                                         香港商報記者 呂明霞

名人　 味味名人　港港港港港港名人　 味味名人　港港港港港港

新零售方式鞏固經典品牌

售賣貨品 更推廣文化

創立初心 富裕中華

裕華國貨有限公司董事總監余偉傑，是裕華國貨的

第三代接班人，新班子接手老品牌，依然不忘前輩創

立裕華的初心：「『裕華』的意思是『富裕中華』，

我的爺爺余連慶和一些華僑朋友首先在中環開了一間

百貨舖，希望通過售賣國貨，幫國家賺取外匯。從一

間小店，到如今在香港和新加坡擁有10餘家大型分店

的百貨公司，其間經歷了很多事情，連店舖選址都經

歷了好幾個階段。」

他解釋道，新中國成立初期，物質資源並不像現在

這麼豐富，一些人會專門來香港購買在內地買不到的

日用商品和家電；到了改革開放時期，裕華逐漸形成

了華僑拿貨、運往內地售賣的銷售模式。到了現在，

國家經濟飛速發展，香港的零售商品擁有質量保證，

裕華國貨開始通過售賣國貨，進一步推廣中華文化。

「國貨背後蘊含着中華傳統文化的知識底蘊，我們

提供的不僅是貨品，也是文化，這裏的員工也是各類

行家，想學書法我們有相應的興趣班，想訂製旗袍我

們有幾十年手藝精湛的老師傅，很多熟客和員工像家

人一樣溝通，我們也希望在香港這座國際化大都市

中，為喜愛傳統文化和新派『國潮』的消費者提供專

業的產品和服務。」余偉傑說，裕華國貨多樣化的產

品離不開懂門路的老行家，比如中藥材、旗袍、茶葉

等需要大師傅在場；我們有入行50多年的關師傅鎮

場，每一件旗袍都私人訂製、精緻優美，很多顧客在

疫情中無法來港，但世界各地的訂單不斷，這也顯示

出裕華國貨在保質保量的同時，通過推廣中華文化形

成的品牌效應。

不僅如此，裕華國貨更開設了國畫書法體驗班，希

望通過具有中華文化特色的活動，吸引更大的消費群

體。

自1959年開業的裕華國貨，從曾經的國貨老品牌，

逐漸順應市場需求，在經營方式上做了很大的轉變。

裕華國貨有限公司董事總監余偉傑說：「很早之前，

裕華和許多傳統百貨舖一樣，店家站在櫃前，貨品放

在後面；父親接手家族生意後，對這樣的銷售模式進

行改革，通過把貨品放在前面，讓消費者更全面地感

受貨品。同時，之前以租舖頭為主，後來開始買物

業、搭建屬於自己的百貨大樓。在1976年新總店開張

時，裕華成為全港首間實現電腦收銀、每層都裝自動

扶梯的國貨零售店。父親一輩同時將計算機掃碼引入

貨品管理和售賣，成為最早實現半自助式經營的百貨

公司。」他笑稱，當時的電腦非常龐大，香港海關都

專門來店內考察，想要看看這「龐然大物」會怎麼使

用。

「國潮」正興起 

  國貨有活力

一間包羅萬象的國貨商場，承載

着老一代香港人共同記憶的同時，

也在「國潮」興起的今天，煥發出

新的活力。余偉傑說：「香港是個國際化大都市，走

在彌敦道上，會看到形形色色的國際品牌。我們經歷

過因民族情結抵制『洋貨』的時期，有過外國大牌彰

顯身份地位的階段，但國貨的發展創新，背後體現了

中國國力的強盛和中華文化的世界影響力。正如改革

開放為國貨的發展提供了內地市場，如今國家的經濟

實力和發展戰略，也為國貨的海外銷售提供了商機。

比如『一帶一路』倡議，再一次賦予了裕華國貨文化

傳播的歷史使命。」不僅如此，國力的強盛增強了民

族文化自信心，也給青年傳播「國潮」提供了動力。

「『國潮』是中華文化與國

際潮流碰撞的產物，在融入

中華文化元素的同時，也添

加着年輕人的獨特個性，比

如飲茶不再是老一輩的休

閒，可以被年輕人玩出花

樣；旗袍不再復古，同樣可

以新潮。有了年輕血液的注

入，國貨不再『老土』，而

是新的時尚。」

隨着科技的逐步發展，傳統零售的線下模式已經無

法滿足消費者的需求。到了余偉傑這一代，網店平台

逐步搭建，並且通過各類社交媒體進行創意營銷，取

得了很好的效果：「我們通過大數據分析消費者的喜

好，用傳統文化宣傳貨品的同時，也會請國貨老行

家、忠實愛好者接受採訪、參加活動。比如之前我們

訪問了金庸『御用』漫畫家李志清，詳解他認為的國

畫；我們還意外通過網店數據發現有一款特殊的產品

賣得特別好，就是如今在香港幾近失傳的擲賽遊

戲——康樂棋，這馬上吸引了我

們，隨即想到在商場舉辦一次康樂

棋比賽。沒想到的是，全港不同年

齡段的愛好者都來參加，水平都非

常高，這群愛好者在FaceBook上成

立了『裕華康樂棋俱樂部』，互相

交流、切磋棋藝。通過一件小小的

國貨，能夠凝聚一個community，或

許正是國貨在創意營銷時代的生命

力。」

裕華國貨有限公司董事總監余偉傑作為企業第三代接班人，依然不忘前輩初心。

余偉傑(右)接受本報記者採訪。

掃一掃，觀看獨家視頻。步入裕華國貨商場，各類中式文化商品琳瑯滿目。


